

# Fredsvilja måste betyda offervilja.

Svenska  
Dagbl.

3/12.39

Nordens ungdom dryftar fred och framtid  
på Auditoriummöte. 03-02-091

Nordens ungdom besjålas av fast vilja, stark tro och bärande hopp att kunna göra en insats för freden, framhölls på lördagskvällen vid det ungdomsmöte, som anordnats i Auditorium under parollen "Ungdomen, freden och framtiden".

Initiativet till mötet hade tagits av ungdomsledare i Norden, och bland inbjudarna stodo Lennart Bernadotte och Karin Bernadotte, Elsa Cedergren m. fl. Programmet upptog korta anföranden av representanter för idrott, ungdomsorganisationer av religiös och politisk karaktär, studentsammanslutningar o. s. v.

Hälsningsanförandet hölls av major Killander. En av talarna var fru Elsa Cedergren, som framhöll, att en aldrig så glödande hänförelse för freden inte är nog — freden fordrar en medveten vilja att fast, uthålligt och målmedvetet arbeta för freden. Freden fordrar också offer. Den moderna ungdomen berömmar sig av att vara realistisk, jag tror, att Sveriges ungdom inte räddas för allvaret. Jag tror, att det t. o. m. finns de, som lugnt och utan stora ord och åthävor äro villiga att lida för freden, för folkens framtid.

Ordföranden i Det norske studentersamfund, Ivar Holm, konstaterade, att krigets enda "goda sida" är, att vi lärt oss att sunt kritisera nyheter, beskyllningar och propaganda. Vidare ha studenterna drivits ut ur sina kammarer, de ha fått ett socialt intresse, som kan bli ett livgivande incitament i samhällsdebatten.

MAI-löparen Lennart Strandberg betonade att man bör göra idrottens ideal till en realitet i varje människas liv, och fotbollsspelaren Karl-Erik Grahn, Elfsborg, framhöll att man måste ta lagandan med ut i det enskilda livet och i arbetet. Den norske löpa-

ren Per Lie underströk idrottsmännens moraliska ansvar inför ungdomen, och hans landsmaninna tennistjärnan Ida Wrede-Holm betonade vikten av att idrottsfolket tar med sig de ideal, de sätta högst, från idrottsplatsen ut i li-